



Adriaen Collaert (*Antwerpen 1560 - † Antwerpen 1618), Radierer nach Hans Bol (*Mechelen 1534 - † Amsterdam 1593), Inventor Eduard van Hoeswinckel († 1583), Verleger

Jakobs Traum, Blatt 4 der Folge "Landschaften", 1575-1618

Abmessungen Blatt: 147 x 208 mm (beschnitten)

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 20739

Permalink 7 DE-MUS-027614/object/40916





Adriaen Collaert (*Antwerpen 1560 - † Antwerpen 1618), Radierer nach Hans Bol (*Mechelen 1534 - † Amsterdam 1593), Inventor Eduard van Hoeswinckel († 1583), Verleger Jakobs Traum, Blatt 4 der Folge "Landschaften", 1575-1618

Werkinformationen

Künstler Adriaen Collaert (*Antwerpen 1560 - † Antwerpen 1618), Radierer

nach Hans Bol (*Mechelen 1534 - † Amsterdam 1593), Inventor

Eduard van Hoeswinckel († 1583), Verleger

Werk Tite

Jakobs Traum, Blatt 4 der Folge "Landschaften"

Entstehungsdatum

1575-1618

Grunddaten Abmessungen:

Blatt: 147 x 208 mm (beschnitten)

Werktyp: Druckgraphik Material/Technik: Radierung

Bezeichnungen:

Mitte unterhalb der Darstellung bezeichnet: Edu ab Hoesw inkel ex. Ant .

unten Mitte im Rahmen signiert: Iohannes bol inuen.

unten rechts im Rahmen nummeriert: 4.

Werkverzeichnisse:

• Hollstein Dutch and Flemish IV.205.482 I/II (von II)

• New Hollstein Dutch and Flemish (Collaert) II.242.452 II (von II)

Erwerbsinformation:Alter Bestand (vor 1891)

Objektreferenz Teil von Adriaen Collaert (um 1560 - 29.6.1618)/ nach: Hans Bol (16.12.1534 - 30.11.1593),

Landschaften, Herstellung der Druckplatte: 1575-1618

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0

Enthalten in der Kollektion:

Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer

Kupferstichkabinetts





Adriaen Collaert (*Antwerpen 1560 - † Antwerpen 1618), Radierer nach Hans Bol (*Mechelen 1534 - † Amsterdam 1593), Inventor Eduard van Hoeswinckel († 1583), Verleger

Jakobs Traum, Blatt 4 der Folge "Landschaften", 1575-1618



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts